
ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
СПЕЦВЫПУСК

№ 01/135
декабрь  2024 г.

НашНаш
СегодняСегодняПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ от 01.11.2024 №99/1
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Теплый Стан

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального округа 
Теплый Стан следующие изменения и дополне-
ния:

1) название Устава изложить в следующей 
редакции:

«Устав внутригородского муниципального 
образования – муниципального округа Теплый 
Стан в городе Москве»;

2) статью 1 изложить в следующей редак-
ции:

«Статья 1. Внутригородское муниципальное 
образование – муниципальный округ Теплый 
Стан в городе Москве

1. Статус муниципального образования – 
внутригородское муниципальное образование 
в городе Москве.

2. Наименование муниципального образо-
вания – внутригородское муниципальное обра-
зование – муниципальный округ Теплый Стан в 
городе Москве (далее – муниципальный округ).

Сокращенная форма наименования му-
ниципального образования – муниципальный 
округ Теплый Стан в городе Москве.

3. В официальных символах муниципаль-
ного округа (далее – официальные символы), 
наименованиях органов местного самоуправ-
ления муниципального округа (далее – органы 
местного самоуправления), должностных лиц 
местного самоуправления муниципального 
округа (далее – должностные лица местного са-
моуправления), в информации о деятельности 
органов местного самоуправления и должност-
ных лиц местного самоуправления, размеща-
емой в средствах массовой информации и в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в знаках отличия, учреждаемых 
органами местного самоуправления, а также в 
других случаях, установленных решением Со-
вета депутатов муниципального округа, может 
использоваться сокращенная форма наиме-
нования муниципального округа, указанная в 
абзаце втором пункта 2 настоящей статьи, на-
равне с наименованием муниципального окру-
га, указанным в абзаце первом пункта 2 насто-
ящей статьи.

4. Границы муниципального округа уста-
новлены Законом города Москвы от 15 октября 
2003 года № 59 «О наименованиях и границах 
внутригородских муниципальных образований 
в городе Москве».»;

3) в статье 2:
3.1) название статьи изложить в следующей 

редакции:
«Статья 2. Официальные символы»;
3.2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей 

редакции:
«1. Официальными символами являются 

герб и флаг муниципального округа, отражаю-
щие его исторические, культурные, иные мест-
ные традиции и особенности.»;

4) в пункте 2 статьи 3:
4.1) подпункты 2 и 9 признать утратившими 

силу;
4.2) в подпункте 11 слова «муниципального 

округа (далее – органов местного самоуправ-
ления)» исключить;

4.3) подпункт «в» подпункта 17 признать 
утратившим силу;

4.4) в подпункте «б» подпункта 18 слово 
«жилых» заменить словом «многоквартирных»;

4.5) в подпункте 19 слова «различных форм» 
исключить, слова «их органами, а также орга-
нами жилищного самоуправления» заменить 
словами «органами территориального обще-
ственного самоуправления»;

4.6) в подпункте 20 слово «осуществление» 
заменить словами «содействие осуществле-
нию»;

4.7) подпункт «г» подпункта 21 изложить в 
следующей редакции:

«г) по установлению и изменению марш-
рутов регулярных перевозок наземным город-
ским пассажирским транспортом, расписания 
и остановочных пунктов таких маршрутов;»;

5) статью 4 изложить в следующей редак-
ции:

«Статья 4. Структура и наименования орга-
нов местного самоуправления 

1. Структуру органов местного самоуправ-
ления составляют:

1) представительный орган муниципально-
го округа;

2) глава муниципального округа;
3) исполнительно-распорядительный орган 

муниципального округа. 
2. Органы местного самоуправления имеют 

следующие наименования:
1) представительный орган муниципально-

го округа:
полное наименование – Совет депутатов 

внутригородского муниципального образова-
ния – муниципального округа Теплый Стан в го-
роде Москве (далее – Совет депутатов);

сокращенное наименование – Совет де-
путатов муниципального округа Теплый Стан в 
городе Москве;

2) глава муниципального округа:
полное наименование – глава внутригород-

ского муниципального образования – муници-
пального округа Теплый Стан в городе Москве 
(далее – глава муниципального округа);

сокращенное наименование – глава муни-
ципального округа Теплый Стан в городе Мо-
скве;

3) исполнительно-распорядительный орган 
муниципального округа:

полное наименование – аппарат Совета 
депутатов внутригородского муниципального 
образования – муниципального округа Теплый 
Стан в городе Москве (далее – аппарат Совета 
депутатов);

сокращенные наименования – аппарат Сове-
та депутатов муниципального округа Теплый Стан 
в городе Москве, аппарат СД МО Теплый Стан.»;

6) в пункте 2 статьи 6:
6.1) в подпункте 1 слова «, развитие мест-

ных традиций и обрядов» исключить;
6.2) дополнить новым подпунктом 7 следу-

ющего содержания:
«7) принятие решения об учреждении пе-

чатного средства массовой информации и 
(или) сетевого издания муниципального округа 
для доведения до сведения жителей официаль-
ной информации, в том числе информации о 
деятельности органов местного самоуправле-
ния, социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального округа, развитии его 
общественной инфраструктуры, мероприятиях, 
проводимых на территории муниципального 
округа, и иной информации;»;

6.3) подпункт 7 считать подпунктом 8;
7) пункт 7 статьи 8 дополнить подпунктом 

10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностран-

ного агента;»;
8) в пункте 1 статьи 11:
8.1) подпункт 1 дополнить словами «, Сове-

та депутатов»;
8.2) в подпункте 7 после слова «норматив-

ных» дополнить словом «и иных»;
8.3) в подпункте 9 слова «проекты решений 

в Совет депутатов» заменить словами «в Совет 
депутатов проекты нормативных и иных право-
вых актов Совета депутатов;»;

8.4) в подпункте 10 слова «различных форм» 
исключить, слова «их органами, а также органа-
ми жилищного самоуправления» заменить сло-
вами «органами территориального обществен-
ного самоуправления»;

8.5) подпункт 12 признать утратившим силу;
8.6) дополнить новым подпунктом 12 следу-

ющего содержания:
«12) взаимодействует с общественными 

объединениями;»;
8.7) в подпункте 13 слово «иные» заменить 

словами «осуществляет иные»;
9) в пункте 3 статьи 13 после слова «Реше-

ние» дополнить словами «Совета депутатов»;
10) в пункте 2 статьи 14:
10.1) подпункт 2 признать утратившим силу;
10.2) в подпункте 3 слово «поручением» за-

менить словом «поручениями», слово «Регла-
ментом» заменить словом «решениями»;

11) в пункте 1 статьи 16:
11.1) в подпункте 16 слова «мониторинга, 

осуществление» заменить словами «монито-
ринга и»;

11.2) в подпункте 17:
11.2.1) подпункт «б» изложить в следующей 

редакции:
«б) по установлению и изменению марш-

рутов регулярных перевозок наземным город-
ским пассажирским транспортом, расписания 
и остановочных пунктов таких маршрутов;»;

11.2.2) дополнить подпунктом «д» следую-
щего содержания:

«д) по учреждению печатного средства 
массовой информации и (или) сетевого изда-
ния муниципального округа для доведения до 
сведения жителей официальной информации, 
в том числе информации о деятельности ор-
ганов местного самоуправления, социально-
экономическом и культурном развитии муници-
пального округа, развитии его общественной 
инфраструктуры, мероприятиях, проводимых 
на территории муниципального округа, и иной 
информации;»;

11.3) подпункт 20 изложить в следующей 
редакции:

«20) взаимодействие с органами террито-
риального общественного самоуправления;»;

11.4) дополнить новым подпунктом 23 сле-
дующего содержания:

«23) создание и обеспечение работы пункта 
(пунктов) подключения к информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» для целей, 
указанных в пункте 6 статьи 24 настоящего 
Устава;»;

11.5) подпункт 23 считать подпунктом 24;
12) статью 19 дополнить пунктом 4 следую-

щего содержания:
«4. Муниципальные нормативные правовые 

акты, в том числе оформленные в виде правовых 
актов решения, принятые на местном референ-
думе, подлежат в порядке, установленном зако-
ном города Москвы, включению в Регистр муни-
ципальных нормативных правовых актов города 
Москвы, являющийся частью федерального реги-
стра муниципальных нормативных правовых ак-
тов. Доступ к текстам указанных актов, содержа-
щихся в федеральном регистре муниципальных 
нормативных правовых актов, обеспечивается 
через портал Министерства юстиции Российской 
Федерации «Нормативные правовые акты в Рос-
сийской Федерации» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-
minjust.ru, http://право-минюст.рф).»;

13) абзац второй пункта 8 статьи 20 при-
знать утратившим силу;

14) в статье 22:
14.1) в пункте 2 после слова «принимаются» 

дополнить словами «открытым голосованием»;
14.2) пункты 3 и 4 изложить в следующей 

редакции:
«3. Решения, принятые Советом депутатов, 

направляются главе муниципального окру-
га для подписания в течение трех дней со дня 
их принятия. Глава муниципального округа не 
вправе отклонить принятое Советом депутатов 
решение.

4. Глава муниципального округа подписы-
вает решение Совета депутатов в течение трех 
дней со дня его поступления для подписания.»;

15) статью 24 изложить в следующей редак-
ции:

«Статья 24. Обнародование и вступление в 
силу муниципальных правовых актов

1. Обнародование муниципальных правовых 
актов, в том числе соглашений, заключаемых 
между органами местного самоуправления и 
органами местного самоуправления муници-
пальных образований (далее для целей настоя-
щей статьи – соглашения), осуществляется пу-
тем их официального опубликования в сетевом 
издании «Московский муниципальный вестник» 
(доменное имя в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» – amom-mmv.ru, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения 
о регистрации в качестве средства массовой ин-
формации – Эл № ФС77-76364 от 2 августа 2019 
года), учредителем которого является Совет му-
ниципальных образований города Москвы.

2. Муниципальный нормативный правовой 
акт, затрагивающий права, свободы и обязан-
ности человека и гражданина, соглашение под-
лежат официальному опубликованию в течение 
14 дней после подписания соответствующего 
акта или соглашения главой муниципального 
округа или лицом, исполняющим его полномо-
чия, если иной срок не установлен федераль-
ными законами. 

3. В случае если иным муниципальным пра-
вовым актом предусмотрено его официальное 
опубликование, такой акт подлежит официаль-
ному опубликованию в срок, указанный в пункте 
2 настоящей статьи. 

4. Муниципальные нормативные правовые 
акты, затрагивающие права, свободы и обязан-
ности человека и гражданина, а также соглаше-
ния, вступают в силу после их официального 
опубликования.

5. Муниципальные правовые акты вступают 
в силу со дня их принятия (издания), если в са-
мом акте не предусмотрено иное.

6. В целях обеспечения возможности озна-
комления граждан с муниципальными право-
выми актами (за исключением муниципальных 
правовых актов или их отдельных положений, 
содержащих сведения, распространение кото-
рых ограничено федеральным законом), в том 
числе с соглашениями, в помещении аппарата 
Совета депутатов, доступном для использо-
вания неограниченным кругом лиц, создается 
один или несколько пунктов подключения к 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» без использования гражданами до-
полнительных технических средств.»;

16) в пункте 3 статьи 27 слово «печатном» 
исключить;

17) в статье 30:
17.1) в пункте 2 второе предложение исключить;
17.2) в пункте 5:
17.2.1) в подпункте 2 слово «исполнении;» 

заменить словом «исполнении.»;
17.2.2) подпункт 4 признать утратившим 

силу.
2. Направить настоящее решение на го-

сударственную регистрацию в Главное управ-
ление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Москве в сроки и порядке, уста-
новленные Федеральным законом от 21 июля 
2005 года № 97-ФЗ «О государственной реги-
страции уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после 
его государственной регистрации в бюллетене 
«Московский муниципальный вестник» и се-
тевом издании «Московский муниципальный 
вестник» и (или) в газете «Наш Теплый Стан 
сегодня» (спецвыпуск), а также разместить на 
официальном сайте органов местного самоу-
правления муниципального округа Теплый Стан 
www.mun-tstan.ru в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу по-
сле его официального опубликования.

Глава муниципального округа Теплый Стан
Е.Н. Кузьменко



№ 01/135, декабрь 2024 г.№ 01/135, декабрь 2024 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

ЕДИНЫЙ 
ЦЕНТР 
ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ СВО 
И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

Новый центр охватывает не только семьи, но 
и самих участников СВО. И здесь можно получить 
все услуги, начиная от психологической помощи, 
юридической поддержки, реабилитации
заканчивая образованием, помощью 
в поиске новой работы, другими услугами.

Участники СВО, отобранные Военным комиссариатом города Москвы:

мобилизованные

добровольцы

контрактники

гражданские специалисты, работавшие в зоне СВО

волонтёры, оказывавшие помощь в зоне СВО

члены семей участников СВО

Протестировать свои возможности в зоне спорта
на современных тренажёрах и в зале игровых видов спорта, а также принять 
участие в любительских соревнованиях или поболеть за товарищей

Уточнить информацию о мерах социальной поддержки
всё о льготах, выплатах и других региональных мерах поддержки участников 
СВО и членов их семей

Получить государственные услуги в режиме «Одного окна»
услуги в области образования, ЖКХ, социальной поддержки, спорта, культуры 
и др.

Получить психологическую поддержку
индивидуальные занятия, семейные консультации и групповые тренинги для 
взрослых и детей

Проконсультироваться с юристом
разъяснение действующего законодательства и поддержка в решении проблем 
семьи, требующих участия юриста

Освоить новые навыки в мужском клубе
от приготовления стейков до игры в бильярд и токарного дела, а также найти 
новое хобби и друзей по интересам

Получить помощь в поиске работы
разработка стратегии поиска работы, составление резюме, подбор вакансий и 
программ профессионального обучения

Получить консультацию специалистов о возможностях города 
в области реабилитации и протезирования
подбор технических средств реабилитации, помощь при сборе документов 
и оформление направлений на комплексную реабилитацию в учреждениях 
Москвы

Протестировать свои возможности и возможности города в 
зоне адаптации
обучение в демонстрационно-тренировочной зоне с полномасштабными 
макетами городской среды и жилых помещений

С пользой провести время с семьёй, друзьями и 
однополчанами
мастер-классы, кинопросмотры, просветительские лекции и развивающие 
тренинги

КТО МОЖЕТ ПОЛУЧИТЬ ПОМОЩЬ

В НАШЕМ ЦЕНТРЕ ВЫ МОЖЕТЕ

График работы Единого центра

с 9:00 до 21:00 (вт. - вс.)

понедельник - выходной день

Для получения любой услуги в Центре при себе необходимо иметь паспорт и документ, подтверждающий статус 
участия в СВО: контракт, справка от военкомата, выписка из волонтёрской книжки и т.д.
Для членов семьи дополнительно необходим документ, подтверждающий родство с участником СВО

Ст.метро и МЦК «Шелепиха», выход 1
- авт. 152, до ост. «Береговой проезд». Единый 
центр находится на противоположной от остановки 
стороне дороги. Время в пути – 12 мин.

Ст.м. «Фили», выход 2
- авт.№653 до ост. «Береговой проезд»: Единый 
центр находится на противоположной от остановки 
стороне дороги. Время в пути – 12 мин.
- авт. №69, 116, 178, 218, 470 до ост. «Школа»: 
далее по ходу движения до поворота направо 
на улицу Береговой проезд. Идёте прямо 200 м, 
Единый центр будет по левую руку. Время в пути – 
15 мин.

Ждем вас по адресу:
Москва, Береговой проезд, д. 8,
стр .2
55.755029, 37.503962

Все вопросы можно задать по телефону:

+7 (495) 870-55-45
onecenter@social.mos.ru



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/135, декабрь 2024 г.№ 01/135, декабрь 2024 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 3

Чем грозит потеря аккаунта на «Госуслугах»
В некоторых банках и микрофинансовых организациях можно взять кредит с помощью подтвержден-

ного аккаунта на «Госуслугах». Если аккаунт защищен слабо или человек сам назовет персональные дан-
ные, например пароль или код из СМС, злоумышленники могут попытаться оформить на его имя кредит 
или микрозаем.

Через «Госуслуги» злоумышленники получают доступ к аккаунту человека на сайте налоговой. Если 
налоги уплачены и человек имеет право на налоговый вычет, мошенники оформляют его сами. 

Никогда не передавайте личные данные третьим лицам
и используйте все опции
(помните, что в большинстве случаев жертвы сами отдают злодеям все данные).
Поставьте надежный пароль. 
Он должен быть действительно надежным (а не днем рождения любимой кошки).
Включите двухфакторную аутентификацию

(даже если мошенники подберут пароль, они не смогут войти в аккаунт, а вам придет сигнал от систе-
мы о попытке взлома в виде смс или письма на почту).

Что делать, если аккаунт взломали
Шаг 1: восстановите доступ к учетной записи.
Шаг 2: защитите аккаунт (смена паролей, двойная защита – об этом писали выше).
Шаг 3: определите, где использовалась учётная запись.

Перейдите в личный кабинет — Безопасность — Действия в системе. Проверьте, не было ли подо-
зрительных действий в учётной записи. Если были и учётная запись использовалась на «Госуслу-
гах», обратитесь в службу поддержки. Если на стороннем ресурсе — в службу поддержки данного 
ресурса.
Выйдите из приложений, в которые вы не заходили: личный кабинет — Безопасность — Моб. при-
ложения.
Отзовите разрешения, которые вы не выдавали: личный кабинет — Согласия и доверенности — 
Разрешения.
Проверьте поданные заявления. Это поможет выявить, какие действия хотели совершить мошен-
ники от вашего имени.

Шаг 4: подайте заявление в МВД.

Берегите себя и свои аккаунты!

!!!ОСТОРОЖНО МОШЕННИКИ!!!
НОВЫЕ УЧАСТИВШИЕСЯ СПОСОБЫ МОШЕННИЧЕСТВА В СЕТИ, 

СВЯЗАННЫЕ СО ВЗЛОМОМ ГОСУСЛУГ И БАНКОВСКИХ КАРТ:

П
Р

И
З

Н
А

К
И

:

Звонок из СФР
Вам положен перерасчёт пенсии, приходите в СФР.
 Мошенники звонят пенсионерам и сообщают, что им положен перерасчёт. Ну в чём тут может 

быть подвох? Тем более предлагают прийти в Социальный фонд (по старинке - ПФР), чтобы всё пере-
считать. Доверие 100%. Пенсионеру сообщают, что на телефон придёт код, который надо продикто-
вать для записи на приём. Расслабленный и довольный пенсионер с нетерпением ждёт код, получает 
его, диктует и... предоставляет право доступа к своему личному кабинету на «Госуслугах». 

Запись на приём
После получения согласия на перерасчёт услужливый голос в трубке предлагает пенсионеру сра-

зу же записать его на конкретное время, чтобы тот не стоял в очереди. 

Звонок из поликлиники 
Мошенники  звонят и представляются сотрудниками поликлиники и предлагают пройти диспан-

серизацию, посетить других врачей, сдать анализы и т.п. Они настаивают на срочной записи и просят 
подтвердить ее, сообщив код из СМС. Передача этого кода может дать злоумышленникам доступ к 
вашему аккаунту на «Госуслугах».

Курьер с доставкой цветов 
аферисты обманывают людей под видом доставщиков цветов
Учителям и врачам курьеры доставляют букет цветов, анонимный, то есть без записки от кого. 

Далее звонок по телефону от «службы доставки», чтобы удостовериться о получении цветов получа-
телем и с просьбой назвать код из СМС для подтверждения доставки. Этот код, как правило, являет-
ся одноразовым паролем для подтверждения транзакции. После того как жертва передает этот код, 
мошенники получают доступ к ее банковской информации и могут попытаться украсть деньги с карты 
или оформить кредиты на имя жертвы.

УВАЖАЕМЫЕ ГРАЖДАНЕ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ О БЕЗОПАСНОСТИ
  

По квартирам ходит группа людей, выдавая себя за сотрудников внутренних дел. Они имеют 
при себе документы и бланки с символикой Министерства внутренних дел и утверждают, что им 
необходимо проверить наличие действительных удостоверений личности у всех жильцов и снять 
биометрию в преддверии предстоящей «переписи населения». Выглядят презентабельно. Могут 
носить форму МВД.

Они высказывают намерение сделать вашу фотографию/снять отпечаток пальца «в рамках 
какой-то схемы». При себе имеют ноутбук, биометрическое устройство и список жильцов. Они по-
казывают этот список и просят предоставить всю эту информацию.

Напоминаем, что никаких подобных инициатив со стороны Правительства 
не существует. Никаких биометрических данных просьба не предостав-
лять! 

Дверь не открывать! В дом не пускать! Могут совершать кражи и мошен-
ничества.

Не предоставляйте никакой информации без официальных процедур в 
учреждениях органов власти. 

Будьте бдительными!

ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ЭКСТРЕМИСТСКУЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРЕДУПРЕЖДАЮТ 
ПОЛИЦЕЙСКИЕ ЮГО-ЗАПАДА СТОЛИЦЫ

ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА 
РАСПРОСТРАНЕНИЕ НАРКОТИКОВ 

УВД по ЮЗАО столицы призывает 
граждан соблюдать закон.
Экстремизм – это приверженность к крайним мерам и 
взглядам, отрицающим существующие в обществе нормы 
и правила. В Российской Федерации экстремистская 
деятельность ЗАПРЕЩЕНА законом.
Статья 20.29 КоАП РФ устанавливает ответственность 
за производство и распространение экстремистских 
материалов. Наказание: штраф или административный 
арест.
Статья 280 УК РФ устанавливает ответственность за 
публичные призывы к осуществлению экстремистской 
деятельности. Наказание: вплоть до пяти лет лишения 
свободы.
Статья 282 УК РФ устанавливает ответственность за 
возбуждение ненависти или вражды, за унижение 
человеческого достоинства, совершенного публично или с 
использованием средств массовой информации (в том числе 
в сети Интернет). Наказание: вплоть до шести лет лишения 
свободы.
Статья 282.1 УК РФ устанавливает ответственность за 
организацию и соучастие в экстремистском сообществе. 
Наказание: вплоть до восьми лет лишения свободы.
Статья 282.2 УК РФ устанавливает ответственность за 
организацию деятельности экстремистской организации и 
участие в ней. Наказание: вплоть до десяти лет лишения 
свободы.
Какие действия признаются экстремистскими?
- публичные призывы к насильственному изменению 
основ конституционного строя и нарушению целостности 
Российской Федерации;
- публичное оправдание терроризма и иная 
террористическая деятельность;
- возбуждение социальной, расовой, национальной или 
религиозной розни;
- пропаганда и публичное демонстрирование нацистской 
атрибутики или символики;
- изготовление и распространение экстремистских 
материалов.
Полный перечень экстремистских действий приведен 
в статье 1 Федерального закона «О противодействии 
экстремистской деятельности».

Пресс-служба УВД по ЮЗАО 8 (499) 129-75-56

Сотрудники полиции УВД по ЮЗАО 
столицы предупреждают
В подъезде или во дворе вашего дома появились 
подозрительные незнакомцы? Они что-то прячут в укромных 
местах и потом фотографируют? Разрывают клумбы? Портят 
домовое имущество? На вопросы реагируют агрессивно? 
БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ! Скорее всего, ваш дом приглянулся 
наркозакладчикам и их клиентам.
ЧТО ДЕЛАТЬ? Не пытайтесь самостоятельно задержать тех, 
кто делает закладки или ищет их. Это может быть опасно! 
Вызовите полицию. Запомните приметы закладчика или 
наркопотребителя, направление движения, марку и номер 
автомобиля. Эта информация поможет полицейским в 
розыске предполагаемых преступников.
ВАЖНО! Не трогайте место закладки! Не прикасайтесь к 
сверткам! Это осложнит работу экспертам-криминалистам.
ПОМНИТЕ! Распространение наркотиков путем закладок – 
это уголовное преступление. Наказание за него – вплоть до 
пожизненного лишения свободы.
БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ! Если вы стали свидетелем 
преступления, немедленно сообщите об этом в полицию. 
Единый телефон полиции – 102. Соблюдайте закон!

Пресс-служба УВД по ЮЗАО 8 (499) 129-75-56



№ 01/135, декабрь 2024 г.№ 01/135, декабрь 2024 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ4

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

12+ «Наш Теплый Стан сегодня»
Учредитель: Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан
Ответственный - Гонцова О.А. 
Тел.8-495-338-6650
Свидетельство ПИ № ФС 1-02086 от 11.04.2006 г.

Главный редактор: Лазарева Е.В.
Адрес редакции: 117321, г. Москва,
Профсоюзная ул. д. 154, корп 2

Издатель: ООО «Технология»
Адрес: 119526 г. Москва, пр-т Вернадского д. 93, к 1

Газета подписана в печать 11.12.2024 в 09.00
фактически: 11.12.2024 в 09.00 
Выход в свет: 11.12.2024
Отпечатано в ООО «Типография «КП — Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Тираж 5000 экз. Заказ № 7511

Наименование службы Номер телефона

УВД по ЮЗАО г. Москвы, дежурная часть
+7 (499) 124-47-01

+7 (499) 124-47-02

ОВД  района Теплый Стан, дежурная часть +7 (495) 438-08-10

Управа района Теплый Стан +7 (495) 338-38-00

ГБУЗ «ГП №134 ДЗМ» +7 (916) 076-26-54

Единый диспетчерский центр ЖКХ +7 (495) 539-53-53

Единый центр информационной поддержки 
по вопросам раздельного сбора отходов 
города Москвы

+7 (495) 150-75-43

Пожарно-спасательная служба города Мо-
сквы

101
+7 (495) 637-22-22

Прокуратура города Москвы +7 (495) 343-94-96
git77@rostrud.gov.ru

Единая справочная служба 
Департамент труда и социальной защиты 
населения города Москвы

+7 495 870 44 44 
dszn@mos.ru

Единая справочная служба Правительства 
Москвы +7 (495) 777-77-77

АО «МОСВОДОКАНАЛ» Телефон единой 
приемной +7 (499) 763-34-34

АО «МОСЛИФТ» +7 (499) 755-01-01

Наименование службы Номер телефона

ГБУ «Гормост» +7 (495) 632-58-07

ГУП «Мосводосток» +7 (495) 657-87-03

ПАО «МОЭК» +7 (495) 539-59-59

АО «МОСГАЗ» 104, 112
+7 (495) 660-20-01

ГУП «Московский городской центр дезин-
фекции» +7 (499) 188-33-33

Отделение Социального фонда России по 
городу Москве и Московской области

+7 (495) 912-13-28
+7 (495) 912-08-59
+7 (499) 763-70-06

info@ro77.fss.ru

ТЕЛЕФОНЫ ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ

НАПОМИНАЕМ, что отделение Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по г. Москве и Московской области объединен в единый офис 
СФР по приему населения клиентских служб «Ясенево», «Теплый стан, Обручевский», 
«Коньково, Черемушки, Зюзино, Котловка»  по адресу: 

г. Москва, ул. Островитянова, дом 53.

!ВНИМАНИЕ! 
Официальные телефоны, с которых Вам могут позвонить:
чтобы  напомнить о визите к доктору в город-
ских поликлиниках

+ 7 495 539-30-00

чтобы напомнить о приеме в стационаре или 
пригласить для записи по врачебному на-
правлению

+7 499 530-08-03

по вопросам трудоустройства +7 495 772-79-94

Нашему «Истоку»
30 лет

В этом году отмечает свое 30-летие Центр «Исток» 
Московского Дворца пионеров (ГБОУ «Воробьевы 
горы»), находящийся по адресу: ул. Тёплый стан, 
д.15, корп.9.

8 ноября состоялось открытие  
Юбилейного Фестиваля - «30 лет 
детских побед!» и праздничный 
концерт, в котором приняли уча-
стие не только юные истоковцы и 
их педагоги, но и сотрудники - «ве-
тераны» центра и его основатель 
(первый директор) Шкунов Влади-
мир Александрович, который воз-
главил центр с самого его основа-
ния в 1989 году. Уже тогда удалось 
собрать команду из высококвали-

фицированных педагогов и создать 
разные научно-технические отделы 
для детей (авиамодельный, судо-
модельный, радиотехнический, де-
коративной керамики, театральная 
студия и студия живописи и др.).

Сегодня «Исток» - это большой 
кластер Московского Дворца пи-
онеров ГБОУ «Воробьевы горы», в 
котором успешно реализуются об-
новленные образовательные про-
екты.

Воспитанники «Истока» - это 
чемпионы-судомоделисты и ави-
амоделисты, участники между-
народных выставок радиоэлек-
троники, лауреаты различных 
театральных фестивалей. А уни-
кальная в своем роде Радиотехни-

ческая лаборатория «Радар» в де-
кабре месяце планирует провести 
сеанс радиолюбительской связи 
ребят из «Истока» с экипажем МКС  
(под позывным «Истока» R5 AX).

«Сегодня увлечение, завтра — 
профессия» - вот лозунг «Истока».

Мастерская технического моделирования 
«Ориентир»,

 Радиотехническая лаборатория «Радар»,

Музыкальный театр-студия «Галёрка»,

 Артшкола «Перспектива»,

 Студия прикладных ремесел 
«Секреты мастеров»,

 Объединение интеллекта и спорта 
«Игры роста».

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ


